[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

ПАДОвка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446173,с. Падовка, ул.Ширшакова, 87
Телефон: 35-7-47
Факс: 35-7-47
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         15 марта 2022 года                  17
     ______________________ №______

	«Об утверждении порядка принятия администрацией сельского поселения Падовка  муниципального района Пестравский  Самарской области решений о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств»

Рассмотрев представление прокуратуры Пестравского района Самарской области от 25.02.2022г. № 07-03-2022/Прдп74-22-238, руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», нормативными положениями Устава сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский, администрация сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия администрацией сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области  решений о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области в сети «Интернет».
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области.

Глава сельского  поселения
Падовка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    В.И.ЛАПТЕВ
	УТВЕРЖДЁН

Постановлением

Администрации сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области от 15.03.2022г. № 17

ПОРЯДОК

принятия администрацией сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области  решений о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" в целях установления правил принятия администрацией сельского поселения Падовка решений о заключении концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее - Порядок).

2. Решение администрации сельского поселения Падовка о заключении  концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается администрацией сельского поселения в случае, когда срок создания и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения и срок обязательств концессионера и (или) концедента по концессионному соглашению превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Решение о заключении концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается администрацией сельского поселения  с учетом соответствующего решения рабочей группы по рассмотрению условий концессионных соглашений, созданной постановлением администрации сельского поселения Падовка.

4. Решение администрации сельского поселения о заключении концессионного соглашения от имени сельского поселения Падовка на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления администрации сельского поселения Падовка.

5. Проект постановления администрации сельского поселения о заключении концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, разрабатывается администрацией сельского поселения.
6. В случае если концессионное соглашение, предполагаемое к заключению на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривает расходы бюджета сельского поселения, проект постановления администрации сельского поселения, указанный в 5 настоящего Порядка, должен содержать поручение бухгалтеру  администрации сельского поселения, предусматривать соответствующие расходы в проекте бюджета сельского поселения  на очередной финансовый год.

7. При принятии решения о заключении концессионного соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, администрация сельского поселения в части, не урегулированной настоящим Порядком, руководствуется решением Собрания представителей сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области от 11.07.2018г. № 82 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области», иными муниципальными нормативными правовыми актами сельского поселения.